Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

 «Боровичская центральная районная больница»

Приказ

г. Боровичи

«15»  июня 2017 г.                                                                                      № 180

О внесении изменений в Положение о

конфликте интересов работников

ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции",

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о конфликте интересов работников ГОБУЗ

«Боровичская ЦРБ», утвержденное приказом № 171 от 08.05.2015г.:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица,

замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное

исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление

полномочий).

1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод

(преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов,  и (или) состоящими с ним в близком

родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами,

а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),

гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие

с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными

или иными близкими отношениями.»

2. Информацию о внесенных изменениях разместить на сайте учреждения.

Главный врач                             П.С. Дука

Подготовила:

Юрист                       Н.С. Пешко